
Uchwała Nr 657/11 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 października 2011 r. 
 
w sprawie: umorzenia w całości z urzędu, ciążącej na Panu Januszu Sadłos, z tytułu 
wyłączenia gruntów rolnych z produkcji, należności pieniężnej stanowiącej zaległe 
opłaty roczne za lata 2002 – 2007 w łącznej kwocie 19 616,99 zł oraz odsetki ustawowe  
w kwocie 16 619,00 zł . 
 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt d i § 11 ust. 1 pkt b uchwały Nr IV/77/11 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie szczegółowych  
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg dotyczących należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną, wskazania organów i osób uprawnionych  
do udzielania ulg (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego Nr 60, poz. 699), Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Umarza się w całości ciążącą na Panu Januszu Sadłos, w łącznej wysokości 36 235,99 zł  

(słownie złotych: trzydzieści sześć tysięcy dwieście trzydzieści pięć 99/100),  należność 
pieniężną przypadającą Województwu Świętokrzyskiemu z tytułu opłat rocznych za lata 
2002 – 2007 wraz z odsetkami,  w związku z wyłączeniem przez w/w  
z produkcji gruntów rolnych klasy I-IIIa, o ogólnej pow. 0,1995 ha, położonych  
w miejscowości Łukawa, gm. Wilczyce, na podstawie decyzji Kierownika Urzędu 
Rejonowego w Sandomierzu, z dnia 23 września 1997 r. Znak: G.III-60162/37/97. 

 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Decyzją z dnia 23 września 1997 r. Znak: G.III-60162/37/97, Kierownik Urzędu 
Rejonowego w Sandomierzu zezwolił Panu Januszowi Sadłos na wyłączenie z produkcji 
rolniczej części działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 389/4, stanowiącej użytek 
rolny w klasie I o pow. 0,02 ha, w klasie II o pow. 0,0792 ha i w klasie IIIa o pow. 0,1003 ha 
położonej w Łukawie gm. Wilczyce, pod budowę budynku hurtowni spożywczej o pow. 
0,1296 ha, budynku mieszkalnego o pow. 0,0499 ha oraz drogi dojazdowej o pow. 0,0200 ha.  
Organ w decyzji tej ustalił jednocześnie należność z tytułu wyłączenia gruntu z produkcji 
rolniczej oraz ustalił opłatę roczną stałą w wysokości równowartości 9,41 tony ziarna żyta 
według ceny podanej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego do celów podatku 
rolnego za dany rok, płatną przez 10 lat począwszy od 1998 r., w terminie do 30 czerwca 
każdego roku. 

Pomimo kierowanych do Pana Janusza Sadłos wezwań do uiszczenia opłaty rocznej za 
dany rok, w okresie od 2002 r. do 2007 r. opłaty nie wpływały na konto Terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Sandomierzu 
postanowieniem Nr EA/7240-746/AJ/11 z dnia 30 czerwca 2011 r. umorzył postępowanie 
egzekucyjne wobec majątku zobowiązanego Janusza Sadłos należności głównej w łącznej 
kwocie 19 616,99 zł., bowiem w postępowaniu tym nie uzyska się kwoty przewyższającej 
wydatki egzekucyjne wobec braku składników majątkowych, do których mogłaby być 
prowadzona egzekucja  
z pozytywnym dla wierzyciela skutkiem.  
 Objęta w/w postanowieniem należność, obejmuje oprócz należności głównej, również  
należność uboczną w postaci odsetek, które na dzień 30 września 2011 r. wynoszą 16 619,00 
zł. 
 

Zgodnie z treścią § 5 ust.1 pkt d uchwały Nr IV/77/11 Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg dotyczących należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną, wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. 
Urz. Województwa Świętokrzyskiego Nr 60, poz. 699), należności mogą podlegać umorzeniu 
w całości z urzędu, jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu 
egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 
należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne. Stosownie zaś do 
postanowień § 11 ust. 1 pkt b tej uchwały, uprawnionym do udzielania ulg – jeżeli wartość 
należności przekracza kwotę 20 000,00 zł – jest Zarząd Województwa. Pod pojęciem 
należności, w myśl § 2 ust. 1 lit.a cytowanej uchwały, rozumie się należność o charakterze 
cywilnoprawnym obejmującą należność główną, należności uboczne, w tym odsetki i koszty 
dochodzenia tych należności. 

 


